МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2020 года                                                                                    № 8

с. Михайловское

 О внесении изменений в решение от 21.10.2016 года № 34 « Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Михайловский район»

Руководствуясь положениям Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 20.09.2015 № 349 « Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Алтайского края», постановлением Правительства Алтайского края от 22.11.2019 № 463 «О внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 02.09.2015 №349»,  Михайловское районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:
  1.Принять муниципальный правовой акт «Внесение изменений в решение Михайловского  районного Собрания депутатов от 21.10.2016 № 34 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Михайловский район» .
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
  3.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по народному хозяйству (Дафт В.Т.).

Председатель Михайловского
районного Собрания депутатов                                                         М. М. Шкретов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
Михайловского района Алтайского края

от 27 марта 2020 года                                                                                    №8

с. Михайловское

«Внесение изменений в решение Михайловского  районного Собрания депутатов от 21.10.2016 № 34 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Михайловский район»

Внести в решение Михайловского  районного Собрания депутатов от 21.10.2016 № 34 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Михайловский район» следующие изменения:
1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
предупреждение нарушений требований земельного законодательства.
             2. Пункт 3.6   начинается со слов: « Внеплановые проверки в отношении граждан проводятся по основаниям, установленным  пунктом 6 статьи 71.1 Земельного кодекса Российской Федерации.» и  далее по тексту.
           3. Пункт 3 дополнить пунктом 3.10 изложив в следующей редакции:
«В целях предупреждения нарушений, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям требований земельного законодательства, должностные лица администрации Михайловского района осуществляют мероприятия по профилактике таких нарушений.
           4. Пункт 4.1дополнить абзацем следующего содержания:
«в рамках мероприятий по контролю, без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводить плановые  (рейдовые) осмотры (обследования) земельных участков в соответствии со статьей 13.2 Федерального закона №294-ФЗ.»

Глава района                                                                                           Е.А. Юрьев

«27» марта 2020 года
№8
с. Михайловское